[image: герб подпорожье]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

20 ноября 2025 года                                                                                                              № 71

[bookmark: _GoBack]Об увековечивании памяти Олега Викторовича Печевистого посредством установки его бюста на территории МБОУ «Подпорожская общеобразовательная     школа №8»

В соответствии с Положением «О порядке увековечивания памяти о выдающихся гражданах и исторических событиях на территории МО «Подпорожское городское поселение», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  17.02.2015 г. № 43 (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», в соответствии с ходатайством  Подпорожского районного отделения Общероссийской общественной организации РОССИЙСКИЙ СОЮЗ ВЕТЕРАНОВ АФГАНИСТАНА и СВО «БОЕВОЕ БРАТСТВО» об увековечивании памяти Олега Викторовича Печевистого, погибшего при исполнении воинского долга в республике Сирии посредством установки его бюста на территории МБОУ «Подпорожская общеобразовательная школа №8»,  Совет депутатов Подпорожского городского поселения
                                                                                                                                                                      	РЕШИЛ:

1. Увековечить память Печевистого Олега Викторовича (1973 – 2023 г.г.) в форме установки бюста на территории МБОУ «Подпорожская общеобразовательная            школа №8».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

   Глава муниципального образования                                                                      В.В. Мосихин

image1.jpeg